
 

 

 

  

Scuola di Giurisprudenza 

 

 

IL PRESIDENTE 

 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con Decreto Rettorale n. 

1680, prot. n. 207006 del 30 novembre 2018; 

 

VISTO il Regolamento per le elezioni studentesche emanato con Decreto Rettorale n. 1345, 

prot. n. 103394 del 23 dicembre 2014, modificato con Decreto Rettorale n. 716, prot. n. 

104526 del 25 giugno 2018, e successivamente con Decreto Rettorale n. 331, prot. n. 94925 

del 15 marzo 2021; 

 

VISTA la Convenzione per l’istituzione, attivazione ed organizzazione del Corso di Laurea 

in “Scienze giuridiche della sicurezza” (Classe L-14-Scienze dei servizi giuridici) per gli 

Allievi Marescialli dell’Arma dei Carabinieri, prot. n. 44239 del 23 marzo 2017 - Rep. 

868/2017, modificata con prot. n. 92313 del 27 aprile 2023 – Rep. 1140/2023, stipulata tra la 

Scuola Marescialli e Brigadieri dei Carabinieri e l’Università degli Studi di Firenze; 

 

VISTO il Decreto rettorale n. 972, prot. n. 217808 del 25 settembre 2023 con il quale è stata 

introdotta una norma transitoria, art. 17 bis - Elezioni suppletive per il biennio 2023-2025 al 

Regolamento per le elezioni studentesche, ed in particolare quanto prescritto ai commi 4 e 5 

della citata norma per l’elezione dei rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Corso di 

studio in Scienze giuridiche della sicurezza; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Scuola di Giurisprudenza n. 14953, prot. n. 315515 del 

22 dicembre 2023, con il quale sono state indette, per i giorni 27 e 28 febbraio 2024, le elezioni 

di n. 7 (sette) rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Corso di studio in Scienze 

giuridiche della sicurezza, per il restante periodo del mandato relativo al biennio 2023-2025; 

 

VISTO il Decreto rettorale n. 87, prot. n. 15484 del 22 gennaio 2024 con il quale è stata 

costituita la Commissione Elettorale Centrale; 

 

VISTO il Decreto rettorale n. 153, prot. n. 22795 del 30 gennaio 2024 di costituzione 

dell’Ufficio Elettorale; 

 

VISTO il Decreto rettorale n. 233, prot. n. 37546 del 19 febbraio 2024 con il quale è stato 

costituito il Seggio elettorale; 

 



 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

  

 

 

VISTO il verbale della riunione della Commissione Elettorale Centrale del giorno 28 febbraio 

2024, trasmesso alla Rettrice e al Presidente della Scuola di Giurisprudenza con prot. n. 46649 

del 28 febbraio 2024, relativo alla proclamazione degli eletti, dopo opportune verifiche 

sull’esito dello scrutinio elettronico, nel Consiglio di Corso di studio in Scienze giuridiche 

della sicurezza; 

 

TENUTO CONTO che, entro i termini previsti, all'Ufficio elettorale non sono pervenuti 

ricorsi avverso le operazioni elettorali e l'esito delle votazioni; 

 

VISTO l’esito positivo delle verifiche effettuate dall’Ufficio Elettorale su tutti gli eletti, 

                                                    

 

DECRETA 

 

di nominare, dalla data del presente provvedimento, gli studenti di seguito elencati quali 

rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Corso di studio in Scienze giuridiche della 

sicurezza, per il restante periodo del mandato relativo al biennio 2023-2025 e fino al 

successivo rinnovo delle rappresentanze studentesche: 

 

n. 7 studenti nel Consiglio di Corso di studio in Scienze giuridiche della sicurezza (B224), 

eletti: 

- BONACCORSO PAOLO 

- CORALLO ANTONIO 

- GALASSI MARIO 

- SALVATI ALICE 

- SIMONE GIOVANNI 

- PIROMALLI LUCA 

- TRINCIA FRANCESCO. 

 

 

 Firenze,                                                                                     

                                                                                                                    Il Presidente 

               Prof. Alessandro Simoni 

 


		2024-03-18T11:29:21+0100
	ragione




